ajustan:  

1. A lo establecido en el Artículo 205 de la Ley 9/2017 LCSP, del 8 de noviembre de 2017.  

La valoración aproximada de las reducciones de las variaciones que se considera necesario introducir en el 
proyecto modificado nº 1 se estiman en DIECIOCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS 
CON ONCE CÉNTIMOS (- 18.559,11 €), presupuesto líquido sin IVA, lo que representa una reducción del 
38,73% del presupuesto base de licitación sin IVA.  

Por todo ello, y en cumplimiento del artículo 242 de la Ley 9/2017 LCSP ,del 8 de noviembre 2017, se 
solicita al Órgano de Contratación: